Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 «Морячок»

муниципального образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик, мкр. Северный, д. 8, тел. 8(86141) 26258

ПРИКАЗ

« 24 » ноября 2023г. 251 о/с

О внесении изменений в приказ от 09.12.2022г № 231/1 о/с

«Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок»

На основании Федерального закона от 24.06.2023г. №281- ФЗ «О внесении

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»,

Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих), с целью

приведения в соответствие локальных актов учреждения, соблюдения прав и

свободы обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся, работников образовательной организации: п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 24.11.2022года изменения в   Порядок

приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МАДОУ д/с № 5 «Морячок» в новой редакции.

2. Раздел 2 дополнить пунктом  6.3 текстом следующего содержания:

     Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных

организациях по месту жительства их семей. (п.6.ст.19 Закона № 76- ФЗ).

      Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях по месту жительства их семей. (п.8.ст.24 Закона № 76-

ФЗ).

      Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях по месту жительства их семей. (ФЗ-281 от 24.06.2023).

3. Разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ и

Положение о «Порядке приёма на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ д/с № 5 «Морячок».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 5                                                                Т.Г.Беловол

		2023-11-27T11:12:26+0300
	Беловол Татьяна Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью